П Р И К А З

       от14.05.2019г.                                                       № 32
         О недопущении составления неофициальной отчетности и

исполнении поддельных документов.
   В целях реализации статьи 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 года
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», профилактики коррупционных

правонарушений со стороны работников учреждения
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Старшему воспитателю, педагогу психологу, логопеду, инструктору по
ФИЗО, музыкальным руководителям, воспитателям, заведующему

хозяйством, делопроизводителю, кладовщику, повару, кастелянше в части
своих полномочий принять меры к недопущению составления неофициальной

отчетности и использования поддельных документов в учреждении.

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий МКДОУ д/с №5                                    Алдатова А.В.

П Р И К АЗ №33
       от14.05.2019г.

 о прохождении производственной практики студента ГБПОУ «ЭМК».

1. Предоставить рабочее место обучающейся по профессии 43.01.09

«Повар – кондитер» группы ПК – 17 для прохождения практики.

1. Елдзаровой  Кристине Александровне с 06 мая 2019г. по 22 июня 2019г.

2. Обучающимся пройти инструктаж по технике безопасности.

Основание: Договор о производственной практике студентов ГБПОУ «ЭМК»;

направление АМС ГБПОУ «ЭМК».

Зав. МК ДОУ д/с №5      Алдатова А.В.

П Р И К АЗ №34
       от14.05.2019г.

 о прохождении производственной практики студентов ГБПОУ «ЭМК».

1. Предоставить рабочие места обучающимся по профессии 19.01.17

«Повар – кондитер», для прохождения производственной практики:

1. Кудзиевой Милене Альбертовне;

2. Савлохову Азамату Владимировичу;

3. Хабалову Зелиму Алимбековичу.

С 27 мая 2019г. по 22 июня 2019г.

     2. Обучающимся пройти инструктаж по технике безопасности.

 Основание: Договор о производственной практике студентов ГБПОУ

«ÆМК» от 01.04.2019г. Направление АМС ГБПОУ «ЭМК».

Зав. МК ДОУ д/с №5      Алдатова А.В.

П Р И К АЗ №35
       от14.05.2019г.

 о прохождении производственной практики студентов ГБПОУ «ЭМК».

1. Предоставить рабочие места обучающимся по профессии 19.01.17

«Повар – кондитер», для прохождения производственной практики:

1. Дзанаговой Лане Эдуардовне;

2. Кертикоеву Мурату Савельевичу;

С 27 мая 2019г. по 22 июня 2019г.

     2. Обучающимся пройти инструктаж по технике безопасности.

 Основание: Договор «О производственной практике студентов ГБПОУ

«ЭМК» от 27.04.2019г.

Направление АМС ГБПОУ «ЭМК»

Зав. МК ДОУ д/с №5      Алдатова А.В.

П Р И К АЗ №36

       От 17.06.2019г.

 О проведении утренника «Проводы в школу»

 В связи с подготовкой и проведением утренника «Проводы в школу»

 Приказываю:

1. Назначить проведение утренника на 21 июня 2019г.

2. Ведущими назначить воспитателей Дзарахохову Т.А. и Качмазову С.С.

3. Роль учителя возложить на Точиеву Р.К.

4. Ответственность за организацию и проведение утренника возложить на

старшего воспитателя МК ДОУ Бичерахову В.М., музыкального

руководителя Реимбаеву Р.М.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Зав. МК ДОУ д/с        Алдатова А.В.

П Р И К АЗ №37
       От 22.07.2019г.

 Об отчислении воспитанников из МК ДОУ д/с №5 «Зайчик»

 На основание устава МК ДОУ д/с №5 «Зайчик», «Договора об

образовании по образовательным программам дошкольного образования и в

связи с поступлением в школу.

 Приказываю:

1. Отчислить с 22 июля 2019г. следующих воспитанников:

1. Арчегова Руслана Георгиевича, 14.05.2013г.р.

2. Виштунц Мурата Урузмаговича, 31.05.2013г.р.

3. Габараева Артема Таймуразовича, 29.03.2013г.р.

4. Доеву Эмилию Павловну, 28.06.2013г.р.

5. Дзгоеву Самиру Таймуразовну, 01.09.2013г.р.

6. Едзаеву Милану Сосланбековну, 21.10.2013г.р.

7. Ичмаева Артура Максимовича, 05.12.2012г.р.

8. Карсанову Аманду Тамерлановну, 16.06.2013г.р.

9. Кочиева Артура Казбековича, 04.06.2013г.р.

10. Кусова Арсена Владимировича, 01.04.2013г.р.

11. Кусова Олега Владимировича, 01.04.2013г.р.

12. Санакоева Артема Роландовича, 08.03.2013г.р.

13. Савлохова Азамата Эриковича, 19.05.2013г.р.

14. Токаева Даниеля Давидовича, 03.08.2013г.р.

15. Точиева Давида Артуровича,ж 05.02.2013г.р.

16. Точиеву Саманту Артуровну, 14.02.2014г.р.

17. Хабалову Арину Витальевну, 11.05.2013г.р.

18. Савлохова Астемира Феликсовича, 10.04.2014.г.р.

19. Азиева Казбека Казбековича, 06.04.2014г.р.

20. Афанасьева Георгия Артуровича, 29.06.2013г.р.

21. Бичерахову Амину Ахметовну, 14.12.13г.р.

22. Едзоева Ибрагима Алановича, 08.12.13.г.р.

23. Каджаева Сослана Тамазовича, 06.01.2014г.р.

24. Кудрявцеву Валерию Евгеньевну, 09.01.2014г.р.

25. Плиеву Елизавету Вадиму, 04.02.2014г.р.

26. Тедееву Валерию Бесиковну, 29.06.2013г.р.

27. Гурциеву Дану Вячеславовну, 17.06.2013г.р.

2. Медицинской сестре Мильдзиховой Елене Валерьевне выдать личные

медицинские карты воспитанников родителям.

3.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Зав. МК ДОУ д/с №5 «Зайчик»     Алдатова А.В.

П Р И К АЗ №38
       От22.07.2019г.

О переводе воспитанников в следующую возрастную группу.

 На основании Устава дошкольного образовательного учреждения,

договора об образовании и прохождении программы воспитания и обучения

детей данной возрастной группы.

 Приказываю:

1. Перевести с 01.09.2019г. из первой младшей группы во вторую

младшую группу следующих детей:

1. Бароеву Нику Джамбулатовну 05.11.2015г.

2. Бетеева Альберта Витальевича 01.11.2015г.

3. Габараеву Милену Аслановну 10.06.2016г.

4. Джагаеву Ангелину Вилоровну 18.05.2016г.

5. Дзгоеву Альбину Сослановну 01.03.2016г.

6. Доева Дениса Сергеевича 16.05.2016г.

7. Дудаеву Валерию Георгиевну 29.01.2016г

8. Едзаева Арсена Олеговича 14.04.2016г.

9. Ельдзарову Элину Эльбрусовну 30.03.2016г.

10. Кортиева Ацамаза Аслановича 30.10.2015г.

11. Матиньян Сайду Викторовну 23.04.2016г.

12. Савлохова Марата Аслановича 29.05.2016г.

13. Савлохову Марию Сослановну 05.10.2016г.

14. Спицына Давида Игоревича 05.12.2015г.

15. Токаеву Амелию Артуровну 17.03.2016г.

16. Хубулову Амалию Заурбековну 06.11.2015г.

17. Батяева Азамата Станиславовича 27.06.2016г.

18. Дзагоева Артура Аслановича 26.07.2016г.

19. Дзебисова Арсамага Аркадиевича 29.01.2016г.

20. Котолова Давида Робертовича 22.07.2016г.

21. Моргоева Арсена Сослановича 12.12.2015г.

22. Тибилову Елизавету Давидовну 04.03.2016г.

23. Точиеву Эрику Эдуардовну 29.06.2016г.

24. Хасиева Хасана Зелимовича 18.12.2015г.

25. Маруда Веронику Евгеньевну 28.04.2016г.

2. Перевести из второй младшей группы в среднюю №1 «Радуга»:

1. Арчегова Георгия Георгиевича 05.09.2015г.

2. Ардасенова Тамерлана Ахсарбековича 15.02.2014г.

3. Бароева Сослана Тамерлановича 23.02.2015г.

4. Бичерахова Алихана Ахметовича 16.03.2015г.

5. Гутоеву Каролину Денисовну 29.10.2014г.

6. Датиеву Ясмину Алановну 18.09.2015г.

7. Джабиеву Адедию Руслановну 07.08.2015г.

8. Джагаева Богдана Нодаровича 26.12.2014г.

9. Дзгоева Батраза Таймуразовича 20.02.2015г.

10. Елеева Марка Маратовича 31.10.2015г.

11. Канукова Сослана Вадимовича 17.09.2015г.

12. Козыреву Веронику Алановну 26.02.2015г.

13. Кочиеву Алану Казбековну 18.06.2015г.

14. Лехтерову Еву Тамерлановну 18.06.2015г.

15. Мильдзихову Алису Валерьевну 21.10.2015г.

16. Мильдзихова Тимура Ахметовича 02.03.2015г.

17. Плиева Александра Алановича 28.04.2015г.

18. Погосян Арину Артемовну 22.09.2015г.

19. Савлохова Артура Вадимовича 28.01.2015г.

20. Тибилову Арину Алановну 11.06.2015г.

21. Точиева Арсалана Эдуардовича 28.11.2014г.

22. Хабалову Дану Геннадьевну 08.04.2015г.

23. Хадикова Алана Ацамазовича 17.03.2015г.

24. Бароева Махарбега Владимировича 05.01.2016г

В среднюю группу №2 «Почемучки»

1. Пилишвили Алину Шотаевну 24.04.2014г.

2. Алборову Монику Роландовну 10.08.2015г.

3. Дзагоеву Веронику Алановну  28.12.2014г.

4. Хабалова Хасана Владиславовича 14.11.2014г.

5. Халиева Марата Алановича 19.11.2014г.

6. Токаеву Риту Вячеславовну 08.06.2015г.

7. Виштунц Максима Урузмаговича 05.01.2016г.

8. Чехоева Сармата Руслановича 23,01,2016г.

9. Кумаритова Кантемира Асланбековича 12.01.2016г.

10. Шиленко Владислава Сергеевича 14.10.2015г.

11. Сладкова Артура Денисовича 14.07.2015г.

12. Качмазову Иларию Черменовну 30.04.2015г.

13. Уначеву Софию Александровну 28.05.2015г.

14. Кудрявцеву Викторию Евгеньевну 28.08.2015г.

15. Рубаеву Ариану Сослановну 11.01.2016г.

4. Перевести из средних групп в старшую «Солнышко» следующих детей:

1. Биченова Анзора Германовича 04.07.2014г.

2. Гаглоеву Милану Сослановну 26.07.2014г.

3. Гаглоеву Азамата Давидовича 16.08.2014г.

4. Гутоеву Оксану Денисовну 05.08.2013г.

5. Гурциеву Эмилию Руслановну 07.05.2014г.

6. Габисова Руслана Вадимовича 21.09.2014г.

7. Дзукаеву Фатиму Руслановну 05.07.2014г.

8. Кульчиева Яна Ацамазовича 11.10.2014.

9. Пухашвили Заура Гияевича 02.07.2014г.

10. Савлаева Тамерлана Аслановича 18.08.2014г.

11. Токаева Батраза Артуровича 02.02.2014г.

12. Тутову Аделину Аликовну 06.11.13г.

13. Хасиева Хетага Вадимовича 05.06.2014г.

14. Цабоева Азамата Кахарбековича 30.09.2014г.

15. Чехоеву Диану Руслановну 18.09.2014г.

16. Маруда Даниила Евгеньевича 24.03.2014г.

17. Арчегова Марата Георгиевича 18.07.2014г.

18. Браян Темину Амирхановну 06.11.2014г.

19. Канукову Карину Алановну 10.06.2014г.

20. Кадзаеву Аиду Аслановну 21.07.2014г.

21. Малюкова Астемира Вадимовича 11.06.2014.

22. Пилишвили Диану Звиядовну 24,06,2014г.

23. Савлохова Тимура Ренатовича 30.09.2014г.

24. Чочиеву Эмилию Вадимовну 30.08.2014г.

Зав. МК ДОУ д/с №5      Алдатова А.В.

                                            Приказ № 39

От22.07.2019г.                                   по МКДОУ д/с №5 «Зайчик»

 О детях, оставшихся в первых младших группах.

     Детей, не достигших трехлетнего возраста оставить в первых младших

группах:

 Группа «Колобок»:

1.Батяев Казбек Станиславович,

2.Гогицаева Валерия Витальевна, 27.02.2017г.

3.Датиев Арсений Аланович, 01.03.2017г.

4.Кусова Вероника Алановна, 31.08.2016г.

5.Мильдзихова Амина Ахматовна, 24.11.2016г.

6.Техова Амалия Сослановна, 12.07.2016г.

7.Тибилов Аслан Аланович , 23.09.2016г.

8.Токаева Дзерасса Вячеславовна, 22.12.2016г.

9.Биченов Марик Германович, 02.12.2016г.

10.Доева Афина Павловна, 25.08.2016г.

Группа «Бусинки»:

1.Гаглоев Давид Сосланович, 27.08..2016г.

2.Дзебоева Залина Тамерлановна, 10.10.2016г.

3.Карасаева Арнелла Казбековна, 03.04.2017г.

4.Кисиев Георгий Асланович, 11.11.02016г.

5.Пелиева Самира Казбековна, 21.02.2017г.

6.Хубулов Хетаг Заурбекович, 24.02.2017г.

7.Чочиев Давид Вадимович, 07.09.2016г.

Заведующий МКДОУ д/с №5:                                Алдатова А.В.

   РЕСПУБЛИКÆ  ЦÆГАТ  ИРЫСТОНЫ-АЛАНИЙЫ  КИРОВЫ РАЙОНЫ

ЕЛХОТЫ ФÆНДЗÆМ МУНИЦИПАЛОН КЪАЗНАЙЫ

РÆВДАУÆНДОН  «ТÆРХЪУС»

БАРДЗЫРД

_____________________________

РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ

КАЗЁННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД №5 «ЗАЙЧИК»

                                                       ПРИКАЗ

       15 октября 2019 года                                                              № 17

    «О назначении лица, ответственного за антитеррористическую

безопасность»

        В целях обеспечения антитеррористической безопасности, охраны

жизни и здоровья воспитанников и работников,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за антитеррористическую безопасность в ДОУ –
Газданову Ирину Касполатовну.

2. Утвердить функциональные обязанности лица, ответственного за
антитеррористическую безопасность (приложение №1).

3. Утвердить план мероприятий в МКДОУ д/с №5 «Зайчик» по

противодействию терроризму и предупреждению террористических актов в
2019-2020 году  (приложение №2).

4.Утвердить инструкцию о действиях должностного лица при угрозе
совершения или совершении террористического акта на территории МКДОУ

д/с №5 «Зайчик» (приложение №3).
5. Утвердить Памятку о правилах поведения воспитанника в местах массового

пребывания людей при угрозе совершения террористического акта
(приложение №4).

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

        Заведующая МДОУ                  _____________ Алдатова
А.В..

С приказом ознакомлена: Газданова И.К.

РЕСПУБЛИКÆ  ЦÆГАТ  ИРЫСТОНЫ-АЛАНИЙЫ  КИРОВЫ РАЙОНЫ

ЕЛХОТЫ ФÆНДЗÆМ МУНИЦИПАЛОН КЪАЗНАЙЫ

РÆВДАУÆНДОН «ТÆРХЪУС»

БАРДЗЫРД

_____________________________

РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ

КАЗЁННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД №5 «ЗАЙЧИК»

                                      Приказ №18
От15.10.2019г.                                         по МКДОУ д/с №5 «Зайчик»

     Об утверждении Положения об осуществлении пропускного и внутри
объектового режимов в МКДОУ д/с №5 «Зайчик».

  В Целях обеспечения безопасного функционирования образовательного
учреждения, своевременного обнаружения и предотвращения опасных

проявлений и ситуаций, поддержания порядка и реализации мер по защите
работников и воспитанников в период нахождения на территории, в здании

МКДОУ д/с №5 и упорядочения работы дошкольного учреждения по
антитеррористической защищённости

      ПРИКАЗЫВАЮ:
   1. Утвердить Положение об организации пропускного и внутри объектового

режимов в МКДОУ детском саду №5 «Зайчик» с.Эльхотово принятого на
общем собрании трудового коллектива и согласованного с председателем

Профсоюзного комитета.
   2.Ввести Положение в Действие с 15.10.2019г.

Заведующий МКДОУ д/с №5:                          Алдатова А.В.